

Protokół Nr 12 /15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się 29 października 2015 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3 (w godz. 14.15-14.40)

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. 1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 58,22m² na okres 3 lat.
 - 1.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach na okres 3 lat.
 - 1.3. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 95,49m² w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze, na okres do 31.08.2016 roku.
2. Sprawy różne.

Projekty uchwał do pkt. 1 stanowią załączniki do akt XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1.

Wojciech Żelezik – zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia przedstawił projekty uchwał w sprawie :

- 2.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 58,22m² na okres 3 lat.
- 2.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach na okres 3 lat.
- 2.3. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 95,49m²

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze, na okres do 31.08.2016 roku.

Poinformował, że wszystkie 3 projekty uchwał dotyczą wynajmu powierzchni w budynkach Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

Pierwszy projekt dotyczy wynajmu powierzchni o łącznej powierzchni 58,22m² na okres 3 lat. Dotychczas pomieszczenia były wynajmowane z przeznaczeniem na zaplecze socjalno administracyjne dla zespołu wyjazdowego podstawowego Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego. Obecna umowa obowiązuje do dnia 30.11.2015 roku. Pomieszczenia nadal będą przeznaczone na zaplecze socjalno-administracyjne dla dotychczasowego najemcy.

Drugi projekt uchwały dotyczy wynajmu pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach na okres 3 lat. Dotychczas ww. pomieszczenia były wynajmowane z przeznaczeniem na świadczenie usług z zakresu: tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego. Od dnia 12.05.2015 r. Firma zmieniła nazwę, o czym Szpital został pisemnie poinformowany. Obecna umowa najmu obowiązuje do dnia 31.12.2015 roku. Szpital w dalszym ciągu zamierza wynająć powyższe pomieszczenia dotychczasowemu najemcy.

Trzeci projekt uchwały dotyczy wynajmu pomieszczeń o łącznej powierzchni 95,49m² w budynku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze, na okres do 31.08.2016 roku. Pomieszczenia będą przeznaczone na cele biurowe, socjalne i magazynowe dla konsorcjum firm, które wygrało postępowanie przetargowe na świadczenie usług w zakresie kompleksowego utrzymania higieny i dezynfekcji pomieszczeń, gromadzenia odpadów szpitalnych, utrzymania czystości i porządku terenów zewnętrznych, transportu wewnątrzszpitalnego oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie nr 35/15 - 37/15 stanowią odpowiednio *załączniki nr 4 - 6 do protokołu*.

Ad. 2.

W sprawach różnych:

Członkowie Komisji otrzymali na portalu radnych informację dotyczącą realizacji umowy zawartej z Gminą Stopnica w związku z uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr IV/92/15 z dnia 26.01.2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Stopnica z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania własnego gminy określonego w art. 17 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – „podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających rozeznanych potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych (*załącznik nr 7 do protokołu*).

Następnie głos zabrała **Pani Zofia Małas - Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach**, która przedstawiła problem zwolnień personelu pielęgniarskiego w Szpitalu w Opatowie, gdzie wypowiedzenia otrzymało łącznie 13 osób na 94 pielęgniarki i położne tam pracujące. Niepokój budzą sygnały o pojedynczych dyżurach

nocnych i weekendowych na 35 osobowym oddziale chirurgicznym. Zdaniem Pani Przewodniczącej, sytuacja taka stwarza niebezpieczeństwo dla pacjentów. Poinformowała również, że Izba Pielęgniarek stara się o spotkanie z przedstawicielami Narodowego Funduszu Zdrowia w tej sprawie.

Głos w dyskusji nad problemem zabrali: Grzegorz Gałuszka, Zofia Małas, Arkadiusz Bąk, Leszek Wawrzyła, Waldemar Wrona, Sławomir Marczewski, Piotr Żołądek, Wojciech Żelezik. Członkowie Komisji uznali fakt zwolnień pielęgniarek za niepokojący, jednakże zwrócili uwagę na brak wiedzy nt. zapisów umowy Spółki prowadzącej szpital w Opatowie z Zarządem Powiatu w zakresie możliwości nadzoru i kontroli. Ponadto uznano, że Sejmik Województwa nie ma kompetencji do rozwiązania tej sprawy. W toku dyskusji uznano, że właściwymi podmiotami, do których należy się zwrócić w celu rozwiązania problemu jest Narodowy Fundusz Zdrowia, Komisja Zdrowia Rady Powiatu Opatowskiego lub wręcz prokuratura w sytuacji faktycznego zagrożenia zdrowia pacjentów.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządził:
Michał Wójcik